
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W  B I A Ł Y M S T O K U

Białystok, sierpień 1958 r. Nr 4 Roz. 20 -  24

T R E S C
CZĘŚĆ I  — PRZEPISY  OBOW IĄZUJĄCE
Poz.
20 — Uchwała Nr S/I I I Wojewódzkiej R ady Narodowej w

Białymstoku z 28 czerwca 1958 r. w  sprawie podnie
sienia poziomu gospodarki na terenie Ziem Odzyska
nych — w  powiatach: ełckim, gołdapskim i oleckim 
oraz osiedlu i gromadzie Prostki, pow. grajewskiego.

CZĘŚĆ I I  — PU BLIKACJE

21 — Orzeczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w  Białymstoku z 2 maja 1958 r. w  sprawie przejścia

22

.23 —

24 —

na własność Państwa mienia pozostałego po osobach 
przesiedlonych do ZSRR położonego we wsi Nowa 
Wola, GRN Nowa Wola, pow. Białystok.
Ogłoszenie Wojewódzkiego Zarządu R olnictwa P re
zydium W RN w  Białymstoku o uznaniu niektórych 
chlewni za reprodukcyjne.
Ogłoszenie Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa P re
zydium W RN w  Białymstoku o uznaniu niektórych 
stajni PGR za zarodowe.
Qgłqszenie Wojewódzkiego K cinstejrwa/toia Zabytków 
w  Białymstoku (wykaz przedmiotów i obiektów uzna
nych za zabytkowe}.

20

U C H W AŁA  Nr 8/III 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku 

z dnia 28 czerwca 1958 r. 
w sprawie podniesienia poziomu gospodarki na terenie 
Ziem Odzyskanych — w powiatach : ełckim, gołdapskim
i oleckim oraz w  osiedlu i gromadzie Prostki, pow. gra jew 

skiego.

Działając na podtsawie art. 3 i 14 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych — Wojewódzka Rada 
Narodowa na Sesji w  dniu 28 czerwca 1958 r. przeprowa
dziła szczegółową analizę sytuacji gospodarczej powiatów: 
ełckiego, gołdapskiego i oleckiego oraz osiedla i gromady 
Prostki, pow. grajewskiego, której celem było określenie 
funkcji tych ziem oraz ustalenie metod i środków dalszej 
aktywizacji terenów północnych województwa.

Jak wynika z charakterystyki gospodarcze] powiatów 
północnych dotychczasowe osiągnięcia w  * rozwoju Ziem 
Odzyskanych, szczególnie powiatów —  ełckiego i oleckiego 
■— jeżeli wziąć pod uwagę olbrzymie zniszczenia wojenne — 
są dość znaczne.

W  wyniku działalności polityczno-gospodarczej władzy 
ludowej tereny powiatów północnych zrosły się z resztą 
województwa w  jednolity organizm gospodarczy.

Charakter powiązań gospodarczych i społecznych spra
wił, iż stały się one integralną częścią województwa biało
stockiego.

Jednakże obok osiągnięć są dziedziny życia gospodarcze
go i kulturalnego, których stan jest niezadawalający. Do
tyczy to głównie gospodarki rolnej powiatu gołdapskiego.

Ziemie północne naszego województwa stanowić mogą
i powinny poważną bazę gospodarczą, szczególnie w  zakre
sie produkcji rolnej, a specjalnie hodowlanej, leśnictwa 
oraz turystyki i łączących się z nią korzyści gospodarczych. 
Stwierdza się, że te walory powiatów północnych nie zo
stały jeszcze w  pełni wykorzystane.

Wojewódzka Rada Narodowa i właściwe terenowe Rady 
Narodowe problemem aktywizacji tych terenów zajmowały 
się już niejednokrotnie, jednakże nie osiągnięto w  pełni za
mierzonych celów.

Składało się na to w iele przyczyn a między innymi:
— zbyt często poprzestawano na postulatach do w łs-Iz cen

tralnych, o dodatkowe środki inwestycyjne, cc ..azwy- 
czaj nie odnosiło skutku, nie włączono natomiast środ
ków własnych województwa, nie wskazywano ich w ie l
kości i gwarancji wykonania postulowanych przedsię
wzięć,

— nieuregulowanie stosunków własnościowych, przesuwa
nie osadników z gospodarstwa na gospodarstwo, opar
cie produkcji rolnej głównie na PGR bez wystarczają
cej siły roboczej, późne reaktywowanie przemysłu tere
nowego — wszystko to wpływało na nastrój tymczaso
wości i nie sprzyjało stabilizacji gospodarczej,

— polityka gospodarcza miejscowych władz terenowych 
również nie była pozbawiona błędów,

— brak inicjatywy w  gospodarczym wykorzystaniu źródeł 
surowca miejscowego, brak decyzji do sposobu rolnego 
zagospodarowania powiatów, szczególnie powiatu goł
dapskiego w  znacznym stopniu błędy te pogłębiało.

Wszystko to wskazuje na konieczność gruntownego za
jęcia się sprawą aktywizacji powiatów Ełk, Olecko i Goł
dap z uwagi na ujawnione zaniedbania oraz z uwagi na ko
nieczność ustalenia prawidłowych kierunków rozwojowych 
w  oparciu o uchwały V I I I  Plenum KC PZPR, mając rów 
nież na względzie rozszerzone uprawnienia rad narodo
wych.

Powiatowe Rady Narodowe w  Ełku i Gołdapi rozpa
trzyły na swych Sesjach programy aktywizacji swych po
wiatów, również zostały opracowane wnioski przez Pow ia
tową Radę Narodową w  Olecku, biorąc to wszystko pod 
uwagę Wojewódzka Tiada Narodowa wskazuje następujące 
metody działania:

I. Mając na względzie rozwój miast i miasteczek w  opar
ciu o surowce rolnicze należy rozwijać przemysł (przemysł 
przetwórczo-rolny), przetwórstwo rybne, przetwórstwo leś
ne, wykorzystując w  pierwszym rzędzie wszystkie nada
jące się do tego celu obiekty.

II. Ustala się, iż tereny powiatów północnych winny być 
w pełni zagospodarowane pod względem rolniczym i ro l
nictwo winno stanowić zasadnicze źródło zatrudnienia osie
dlonej tu ludności.

Ponadto Wojewódzka Rada Narodowa zaleca:

1. Prezydium W RN zobowiązane jest do skierowania na 
te tereny odpowiednich środków pomocy, a w  ciągu 3 lat 
(1958— 60) Prezydium przy podziale środków inwestycyjr 
nych między powiaty wydzielać będzie specjalną kwotę 
przeznaczoną na. aktywizację powiatów Ziem Odzyskanych. 
Już obecnie Prezydium PRN  w Ełku. Olecku, Gołdapi i Gra
jew ie przygotują odpowiednie wnioski, celem uzyskania do
datkowych środków z funduszu interwencyjnego.

Ponadto Prezydium W RN wystąpi z wnioskami do władz 
centralnych o przyznanie odpowiednich sum z rezerwy pań
stwowej przeznaczonej na rozwój Ziem Zachodnich.

2. W  opracowywanych planach rozwoju perspektywiczne
go 3 powiatów oraz osiedla i gromady Prostki pow. gra
jewskiego należy doprowadzić je do poziomu przodujących.

3. Mieszkańcom powiatów północnych, a szczególnie goł
dapskiego, stworzyć odpowiednie warunki pracy i bytu, 
stwarzając przez to możliwości dalszego i pełnego osad
nictwa.

W  tym celu konieczne jest znaczne zwiększenie środków 
na akcję osiedleńczą.

Ponadto należy zwiększyć kredyty bankowe na zagospo
darowanie rolnicze z 9,6% do 18% udziału w  ogólnej puli 
województwa.

Należy także w  zbliżonym - stopniu zwiększyć środki kre
dytowe na rozwój rzemiosła i przemysłu prywatnego.

Prezydia PRN w  Ełku, Gołdapi i Olecku wTinny rozważyć 
możliwości szerszego stosowania, w  uzasadnionych przypad
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kach, ulg od rygorów wymaganych przepisami ogólnymi, 
warunkującymi uzyskanie kredytów.

Niezmiernie ważne jest również szerokie stosowanie 
w myśl obowiązujących przepisów, dogodnych warunków 
podatkowych w podatku dochodowym i gruntowym.

Ważnym czynnikiem zachęcającym do osiedlenia się lud
ności na Ziemiach‘Odzyskanych jest stworzenie dobrych 
warunków bytowych. Są to: wystarczająco rozwinięta sieć 
komunikacyjna, handlowa, zakładów usługowych i socjal
nych, szkół, urządzeń kulturalnych i komunalnych oraz od
powiednie warunki mieszkaniowe.

5. Po odbyciu sesji poświęconych zagadnieniom aktywi
zacji Prez. WRN i Prezydia PRN w Ełku, Gołdapi i Olecku 
przygotują zarządzenie wykonawcze, gwarantujące realiza
cję postanowień sesji. Głównymi zagadnieniami jakie Pre
zydia winny rozstrzygnąć w zarządzeniach winno być wska
zanie środków i sposobów:

a) zagospodarowania rolniczego i nasilenia osadnictwa,
b) sposobu uporządkowania miast i miasteczek, rozwinię

cia inicjatywy budownictwa mieszkaniowego spółdziel
czego i indywidualnego, wzmożenia budownictwa mie
szkaniowego państwowego, budowy i uruchomienia 
urządzeń turystycznych,

c) zwiększenia zatrudnienia w zakładach produkcyjnych, 
rozszerzenie produkcji i organizowanie nowych zakła
dów drobnego przemysłu i rzemiosła.

III. Kierując się powyższymi zasadami ogólnymi WRN 
ustala następujące kierunki rozwoju w poszczególnych 
działach gospodarki:
W zakresie rolnictwa i leśnictwa.

Ponieważ podstawowym problemem w zakresie rozwoju 
powiatów północnych jest aktywizacja rolnictwa, ten resort 
gospodarki należy przede wszystkim uporządkować.

Poczynienia w tym zakresie winny pójść w następują
cych kierunkach:

1) Zasadniczym kierunkiem gospodarowania winno być 
stopniowe przechodzenie z gospodarki zbożowej na hodo
wlaną. W związku z tym należy wprowadzić zmiany 
w strukturze użytkowania ziemi, dążąc do tego, by łąki
i pastwiska stanowiły około 40% użytków rolnych, przy tym 
w powiecie ełckim stosunek ten winien wynosić 39%, 
w gołdapskim — 42% i w oleckim — 36%.

Głównym przedmiotem hodowli winno być bydło mlecz
ne, osiągając w r. 1965 — 40 sztuk na 100 ha użytków rol
nych.

2) Kierunek hodowlany w produkcji rolnej winien sto
pniowo dążyć do zmian w strukturze upraw doprowadza
jąc w 1965 r. do zmniejszenia areału upraw czterech pod
stawowych zbóż w granicach 50—57% zasiewów na rzecz 
roślin okopowych.

Wzrost hodowli winien przyczynić się do podniesienia 
plonów czterech podstawowych zbóż w 1965 r. do 14 q z ha.

Takiemu kierunkowi gospodarki sprzyja zmniejszenie 
obowiązkowego skupu zbóż, zniesienie obowiązkowych do
staw mleka i wyznaczenie wysokich cen na mleko ze sku
pu wolnorynkowego.

3) Niezmiernie ważną sprawą jest uporządkowanie go
spodarki PGR. Zasadniczym problemem jest pilna potrze
ba uregulowania stosunków własnościowych i przekazania 
gruntów Państwowemu Funduszowi Ziemi. Obecnie PGR 
już mogą przekazać około 18—19 tys. ha gruntów radom 
narodowym na zagospodarowanie indywidualne oraz lasom 
państwowym pod zalesienie.

Pozostała część gruntów wynosząca około 59 tys. ha win
na być użytkowana przez PGR. Gospodarstwa o ustabilizo
wanych areałach w liczbie 85, które rokują nadzieję opła
calności winny się specjalizować w produkcji nasion kwa
lifikowanych oraz hodowli zarodowej bydła.

Druga grupa PGR (w liczbie 55) powinna swoją gospo
darkę ekstensywną oprzeć na hodowli bydła dwóch ras — 
czerwonej polskiej i nizinnej, spełniając rolę dostawcy to
warowej produkcji hodowlanej.

Uregulowania wymaga również organizacja PGR.
Całość zarządzenia i kierowania w PGR powinien prze

jąć kierownik gospodarstwa posiadający do tego odpo
wiednie kwalifikacje.

Zmiany oragnizacyjne muszą bezwzględnie doprowadzić 
do likwidacji występujących obecnie strat i marnotraw-; 
stwa.

4. Istotnym problemem dla dalszego rozwoju rolnictwa 
jest uregulowanie stosunków wodnych.

Do końca bieżącej 5-latki trzy powiaty północne powin
ny uzyskać uregulowanie rzeki Gołdap, renowację rz. Ełk,: 
oraz rz. Haszy w pow. oleckim w ramach 6.151.000 zł przy
znanych na ten cel kredytów. Na melioracje szczegółowe na 
gruntach chłopskich do r. 1960 przeznacza się sumę 17.4 min- 
zł, na gruntach zaś PGR 11.7 min zł. PRN zobowiązuje się 
do konserwacji urządzeń wodno-melioracyjnych i uregulo-, 
wania stosunków wodnych między użytkownikami. Obo
wiązek ten spoczywać winien na rozwijających się spółkach 
wodnych, do organizacji których zobowiązane są Prezydia 
PRN. Melioracje podstawowe winny być wykonane w pier
wszej kolejności w rejonach zagrożonych powodzią.

W następnej 5-latce należy osiągnąć zmeliorowanych 90% 
gruntów ornych, 96,4% łąk i pastwisk oraz regulację pod
stawowych arterii wodnych na dł. 35 km.

5. Prez. WRN łącznie z Prezydiami PRN i Zarządem Re
jonowym Rybactwa opracują kierunki rozwoju gospodarki 
rybnej.

6. Rolnictwo Ziem Odzyskanych jest poważnie zadłużo
ne. Częstym powodem powstania zadłużenia było opuszcza-! 
nie uprzednio nabytych gospodarstw z PFZ, pozostawia
jąc nieuregulowane zobowiązania z różnych tytułów.

Stan ten bezwzględnie winien być uzdrowiony, przy czym 
każdy tytuł zadłużenia wymaga odrębnego potraktowania^

Odnośnie zobowiązań z tytułu podatku gruntowego, po
wstałego częściowo wskutek niewłaściwego ustalenia kla
syfikacji gruntów — należy wystąpić do Ministerstwa Fi
nansów o zezwolenie na anulowanie zadłużeń powstałych 
do roku 1954 włącznie, w stosunku do gospodarstw inwe
stycyjnych i dotkniętych klęskami losowymi.

W najbliższych 4 latach powinna być ukończona na tere
nach trzech powiatów klasyfikacja gleboznawcza ziemi i re- 
gulacja stanu posiadania.

Pozostałe zobowiązania, jak zadłużenie w stosunku do 
PFZ, kredyty bankowe, zadłużenie w GKS i w PZU, winny 
być konsekwentnie egzekwowane. Oczywiście wypadki za
dłużeń należy traktować indywidualnie i w zależności od 
warunków, stosować ulgi, spłaty ratalne względnie umo
rzenia.

W przyszłości ze względu na peryferyjne położenie po-, 
wiatów północnych w stosunku do poważniejszych szlaków] 
turystycznych i centrów gospodarczych ccaz ze względu 
na mniejsze zaludnienie i surowszy klimat — rolnictwo 
tego regionu winno być w polityce fiskalnej i preferencji 
gospodarczej traktowane odrębnie od obszarów Z. O. poło
żonych w bardziej dogodnych warunkach. Przeto należy 
zwrócić się do władz centralnych z szeroko uzasadnionym 
wnioskiem o zastosowanie w stosunku do terenów północ
nych specjalnie uprzywilejowanej polityki preferencyjnej.

7. Jednym z zasadniczych problemów w programie akty-  ̂
wizacji gospodarczej trzech powiatów jest osadnictwo.

Przeznaczone obecnie do sprzedaży 23.500 ha gruntów po
zwoli na utworzenie około 1.400 nowych samodzielnych go
spodarstw, z tego większość sprzedana zostanie osadnikom-;

W związku z tym konieczne jest intensywniejsze inwe
stowanie w budownictwie wiejskim, w szczególności nale
ży: w bieżącym roku odbudować 164 zagrody, wyremonto-j 
wać obiekty przekazywane przez PGR, przekazać dla po
trzeb produkcji rolnej zagrody użytkowane na inne cele. I

Nowe budownictwo wiejskie winno być lokalizowane 
przede wszystkim w istniejących osiedlach wiejskich, wy
jątkowo w pow. gołdapskim zachodzi potrzeba tworzenia 
nowych osiedli.

^  Należy także praktykować przenoszenie na koszt Pań
stw a w całości zabudowań mieszkalnych ewent. gospodar
skich z przeludnionych terenów ziem starych na nowe go
spodarstwa osadnicze. W tym zakresie Preżydia Rad Na
rodowych Z. O. winny nawiązać odpowiedni kontakt z Pre
zydiami R. N. terenów przeludnionych, stosować odpo
wiednie formy propagandy oraz organizacyjnie ułatwić sa
mo przesiedlenie.

Jeśli chodzi o rozmiary budownictwa wiejskiego należy 
w latach 1959—60 wybudować co najmniej 600 zagród dla 
osadnictwa wiejskiego i w przyszłej 5-latce dalszych 800.
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Cegła rozbiórkowa uzyskiwana na terenach trzech po
wiatów zachodnich wyłącza się z państwowego bilansu ma
teriałów budowlanych, a cały uzysk z rozbiórki pozostawia 
się do wyłącznej dyspozycji Powiatowych Rad Narodowych. 
Cegła ta może być przeznaczona na popieranie czynów spo
łecznych lub sprzedana dla właścicieli gospodarstw na re
mont zagród.

Gruz porozbiórkowy należy wykorzystywać do produkcji 
prefabrykatów, która na tych terenach może być zorgani
zowana na szerszą skalę.

8. W okresie około roku 1960 należy zwiększyć udział
3 powiatów w wojewódzkim planie inwestycyjnym z 9,8% 
do 16=%.

9. PG R-y winny zwiększyć nakłady inwestycyjne na 
budownictwo mieszkaniowe i gospodarcze oraz zmoderni
zować park maszynowy.

10. W  celu zachęcenia rolników indywidualnych do pod
noszenia poziomu gospodarowania i osiągania dobrych w y 
ników Prez, PRN winny organizować konkursy na najlep
sze gospodarstwo.

Współzawodnictwo takie winno być oparte na regulami
nie, najlepsze wyniki — nagradzane wartościowymi pre
miami w  naturze.

Prezydium W RN wydzieli z rezerwy budżetowej odpo
wiedni fundusz na nagrody konkursowe.

11. Zgodnie z prawidłową proporcją przyrostu natural
nego drewna w  lasach, należy zmniejszyć pozyskanie drew
na z 190 tys. m3 w  1957 r. do 160 tys. m3 w  1965 r. P rezy
dium W RN wystąpi w  tej sprawie z odpowiednim wnio
skiem do resortowego Ministra.

Program zalesienia w  lasach państwowych w  latach 
1959— 65 winien wynosić około 600— 650 ha rocznie i winien 
objąć w  zasadzie wszystkie grunta nie nadające się pod 
uprawę.

Podobnie w  gospodarce indywidualnej znaczna część nie
użytków winna być zalesiona.

Aby spełnić te zadania należy osiedlić w  najbliższych 
E-ciu latach w  Państwowych Gospodarstwach Leśnych oko
ło 200 rodzin, z czego na powiat gołdapski winno przypaść 
90 rodzin.

W zakresie przemysłu i rzemiosła:
1. Biorąc pod uwagę opracowania Powiatowych Rad Na

rodowych ustala się następujące zasadnicze kierunki roz
woju i inwestowania przemysłu drobnego w poszczególnych 
powiatach:

powiat ełcki — przemysł materiałów budowlanych i pre
fabrykatów, spożywczy i przetwórstwa rolnego, metalowo- 
drzewny, szklarski, chemiczny (środki piorące), galanterii 
skórzanej, wyrobów z trzciny i wikliny.

pow. olecki i gołdapski — przemysł materiałów budow
lanych i prefabrykatów, kołodziej sko-bednarski, przetwór
stwa rolnego i usług mechanicznych.

Większość zakładów winna być nastawiona na produkcję
i usługi zaspakajające potrzeby wsi.

2. W  pionie państwowym i spółdzielczym należy do roku 
1965 wybudować, wzgl. odbudować ca 6—8 cegielni, a w 
szczególności zainteresować się odbudową cegielni w  Za- 
wiszynie.

3. Mając na względzie szybszy rozwój usług rzemieślni
czych należy również stworzyć lepsze warunki dla zakła
dów rzemiosła prywatnego. Popieranie tego rodzaju zakła
dów winno wyrażać się w  sprawnym załatwianiu zezwo
leń, stosowaniu ulg podatkowych, przydzielaniu lokali, po
życzek bankowych długoterminowych itp. Pożądane jest, by 
w  omawianych powiatach powstało około 400 nowych za
kładów rzemieślniczych nastawionych na usługi rolnikom, 
głównie ciesielskich, stolarskich, zduńskich, bednarskich, 
kołodziejskich, kowalsko-ślusarskich, krawieckich, szew
skich. W  tym celu na każde wybudowanych z funduszu 
państwowego 100 zagród przeznaczyć co najmniej 4 zagrody 
dla rzemieślników.

W  ramach przemysłu prywatnego rozwijać należy przede 
wszystkim produkcję materiałów budowlanych.

W zakresie handlu:
1. Produkcja pomocnicza handlu winna przyjąć następu

jące kierunki rozwojowe:
a) WZGS rozszerzy i uruchomi produkcję w  zakresie ma- 

sarnictwa, piekarnictwa i produkcji wód gazowych,

b) Spółdzielczość ogrodnicza zorganizuje produkcję, skup
i przetwórstwo warzyw, owoców, runa leśnego, jak 
również zajmie się na szerszą skalę produkcją miodu, 
nowalijek i wczesnych owoców pestkowych. PGR pod
miejskie winny zająć się produkcją warzyw.

c) Zadanie spółdzielczości mleczarskiej polegać będzie na 
intensywnej rozbudowie sieci zlewni i śmietanczarni, 
budowie zakładów przetwórstwa mleczarskiego (np. 
w  Gołdapi, Baniach Mazurskich, Zytkiejmach, Gu
tach, Przytułach i Prostkach) oraz modernizacja m le
czarni w  Ełku.

2. Mimo pozornie dobrej sieci sklepów (w  związku ze sła
bym zaludnieniem pow. gołdapskiego), należy w  dalszym 
ciągu dążyć do rozszerzenia i usprawnienia aparatu han
dlowego z myślą o wzmożonej akcji osiedleńczej.

W  zakresie komunikacji.

1. W perspektywie należy dążyć do uruchomienia 3-ch 
nieczynnych linii kolejowych normalnotorowych Gołdap — 
Żytkiejmy, Gołdap — Węgorzewo, Olecko — Wydminy oraz 
rozbudować wąskotorową kolej ełcką w  kierunku północ
nym i południowym w  celu doprowadzenia połączenia ko
munikacyjnego do ośrodków turystycznych.

2. Konieczne jest zwiększenie częstotliwości kursów sa
mochodowych, przedłużenie tras i uruchomienie nowych 
linii PKS w  myśl dezyderatów miejscowej ludności. Wiąże 
się z tym potrzeba przydzielenia odpowiedniej ilości auto
busów.

3. Celem usprawnienia przewozów towarowych należy 
uruchomić ekspozyturę osobowo-towarową PKS w  Ełku 
stację terenową w  Olecku.

4. W związku z dekapitalizacją istniejącej sieci dróg na
leży w  najbliższych latach zwiększyć środki finansowe na 
remont i konserwację nawierzchni dróg, stosując propor
cję 15— 18% udziału terenów północnych w  ogólnej puli 
wojewódzkiej.

5. Należy rozpatrzyć możliwości przeklasyfikowania dro
gi Olecko — Czerwony Dwór z gromadzkiej na państw ową, 
która nadmiernie wykorzystywana jest do transportu drew
na z lasów państwowych, a gromada z braku środków nie 
może utrzymać w  należytym stanie tej drogi.

W zakresie gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.

1. W  celu stworzenia dogodnych warunków bytowych 
ludności Ziem Odzyskanych należy w  latach 1959— 1960 w y
budować na terenach 3 powiatów — 612 nowych izb, zaś 
kredyt na kapitalne remonty utrzymać na poziomie r. 1958 
tj. 25% ogólnych limitów.

2. Zapewnić przydział do r. 1965 środków kredytowych 
na budowę 400 jednorodzinnych domków spółdzielczych
i indywidualnych.

3. Środki inwestycyjne i kredytowe na budownictwo m ie
szkaniowe rozdzielać tak, by większą pomoc kredytową 
kierować na budownictwo spółdzielcze i indywidualne na 
terenie powiatów starych, natomiast proporcjonalnie w ięk 
sze środki państwowe przeznaczyć na budownictwo miesz
kaniowe w  trzech powiatach północnych.

4. Rozważyć uruchomienie w  latach 1960— 61 komunikacji 
m iejskiej w  Ełku.

W  zakresie urządzeń kulturalnych i socjalnych.

1. W latach 1959— 65 należy w powiecie ełckim wybudo
wać 3 nowe szkoły podstawowe, a w  powiatach gołdapskim, 
oleckim po 1— 2 szk.

2. Aby umożliwić młodzieży zdobycie pełnego podstawo
wego wykształcenia, konieczne jest zwiększenie liczby peł
nych szkół podstawowych 7-klasowych tak, by przeciętnie 
w  każdym z powiatów osiągnąć około 86% uczniów w  tych 
szkołach.

3. W  związku z niedostateczną obsługą lekarską wsi na- 
lieży uruchomić co najmniej 8 nowych ośrodków zdrowia. 
Ponadto należy skierować na teren powiatu gołdapskiego
6 lekarzy dentystów i do powiatu oleckiego 3-ch.

4. W  celu ożywienia życia kulturalnego należy uruchomić
3 stałe kina w iejskie w  powiecie ełckim , (w  tym wybudo
wać 1 nowe) i 2 kina w iejskie w  powiecie oleckim.

Ponadto w  Olecku winien być wybudowany dom kultury.
5. Bardzo ważnym czynnikiem aktywizującym Ziemie O d

zyskane jest turystyka.

I
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Prezyd ium W RN winno zagwarantować rozwój i budowę 
urządzeń turystycznych bądź drogą uzyskania środków 
specjalnych, dodatkowych ze szczebla centralnego (fundusz 
aktywizacji) bądź przez wydzielenie na ten cel odpowied
nich kwot z rezerwy inwestycyjnej lub ogólno-budżetowej.

Należy również dokonać przeglądu — inwentaryzacji 
wolnych obiektów, łącznie z PGR w  celu ewentualnego ich 
przeznaczenia na cele turystyczne.

Wolne place można zgłosić instytucjom i zakładom 
w  celu budowy — uruchomienia ośrodków turystycznych.

W  latach 1959— 1965 należy w  tym zakresie:
a) uruchomić Mazurski Dom Kultury i Wypoczynku im. 

Michała Kajk i z przeznaczeniem dla turystyki z kraju
i zagranicy,

b) zobowiązuje się reprezentantów województwa w  Ra
dzie Naczelnej SFOS do poczynienia starań w  uzyska
niu na ten cel kredytu w  wysokości 1.500 tys. zł.

c) przewidzieć budowę 3 domów turystyczno-wypoczyn
kowych nad jeziorem Henzelewo w  osadzie Jucha i nad 
jeziorem w  Gołdapi oraz urządzić tśm przystań wodną,

d) uporządkować sieć dróg wodnych łączących rejony 
turystyczne pojezierza augustowskiego z doliną w ie l
kich jezior mazurskich,

e) przewidzieć na terenach powiatów północnych budowę
6 stanic wodnych,

f) wybudować letni hotel turystyczny nad jeziorem 
w  Olecku.

III. Poza środkami inwestycyjnymi zarówno z gospodar
ki centralnej, jak terenowej i spółdzielczej — do aktyw i
zacji Ziem Odzyskanych we wszystkich dziedzinach gospo
darki należy włączyć fundusze społeczne „SFOS” .

IV. Wojewódzka Rada Narodowa zobowiązuje Prezydium 
W RN do wystąpienia do Ministerstwa Górnictwa i Energe
tyki o zrewidowanie stanowiska w  sprawie budowy stacji 
rozdzielczej w  Suwałkach oraz linii wysokiego napięcia do 
Przerośli i Filipowa w  celu umożliwienia elektryfikacji po
w iatów  gołdapskiego i suwalskiego.

Pozostałe wnioski o charakterze lokalnym zgłoszone 
w  czasie dyskusji zleca się Prezydium W RN do szczegóło
wego rozpatrzenia w  porozumieniu z Prezydiami PRN
i ujęcia w  zarządzeniach wykonawczych do uchwały.

Uchwała niniejsza jest kolejnym aktem prawnym, doty
czącym aktywizacji Ziem Odzyskanych. Uznając w  zasa
dzie postanowienia zawarte w  uchwale Prezydium Nr 11/14 
z dnia 15 stycznia 1957 r. za słuszne obecny akt wskazuje 
dalsze kierunkowe poczynania w  form ie uzupełnionej
i dostosowanej do nowych warunków.

Postanowienia niniejszej uchwały nie stanowią zakoń
czonego programu rozwoju Ziem Północnych, wskazują je 
dynie na kierunki zagospodarowania tych ziem i właściwą 
politykę ekonomiczną.

W  dalszym ciągu winny być prowadzone studia nad eko
nomiką tych terenów, które to badania podyktują dalsze 
poczynania aktywizacyjne i kierunek polityki gospodarczej.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.

Sekretarz Prezyd. W RN 
(E. Zaleski)

Przewodniczący Prezyd. W RN 
(inż. J. Popko)
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O RZECZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Białymstoku 
z dnia 2 maja 1958 r. 

w  sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do ZSRR położonego we wsi 

Nowa Wola, GRN  Now a Wola, pow. Białystok.

Na zasadzie art. art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 
1947 r. o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do ZSRR (Dz. U. RP Nr 59, poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministra Skarbu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15. V II. 1948 r. wyda
nego w  porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej 
w  sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Pań
stwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do 
ZSRR (Dz. U. R P  N r 37, poz. 271)

o r z e k a

że mienie nieruchome składające się z gospodarstw rolnych '
i zabudowań nie mające urządzonej księgi wieczystej i po
zostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlonych do 
ZSRR położone we wsi Nowa Wola, a mianowicie:
1. Nowik Michał s. Michała — 3.98 ha
2. Dąbrowska Nadzieja — 3.94 ha
3. Markiewicz Józef s. Pawła — 5.06 ha, Vj domu
4. Markiewicz Serafin s. Pawła —  5.06 ha, domu
5. S-cy Nowika Jakuba — Paulina (żona) —  2.64 ha
6. Bojko Nadzieja c. A l-dra — 5.28 ha
7. Daniluk Stefan s. Jana — 3.36 ha
8. Borowski Antoni s. Bazylego — 1.76 hay
9. Lińczuk Anna — 5.06 ha

10. Bójko A l-der s. A l-dra — 7.14 ha
11. Marteńczyk Zofia — 3.76 ha
12. Domani Jan s. Pawła — 2.08 ha
13. Domani Zofia • —  3.92 ha 
przeszły z dniem 1. IX. 1946 r. od N r 1 do N r 13 włącznie 
na własność Państwa wraz ze wszystkimi przynależnościa- 
mi, jak również prawami przysługującymi ich właścicielom.?

Grunty powyższych gospodarstw w  myśl przepisów art. 1 
dekretu z dnia 5. IX . 1947 r. o przejściu na własność Pań
stwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do 
ZSRR przechodzą z samego prawa na własność Skarbu 
Państwa, zatem należy postanowić jak w  setenoji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
się do Prez. W RN w  B-stoku w  ciągu 14 dni licząc od dnia 
30-go do dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w  Dzien
niku Wojewódzkim.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje prawo wystąpienia doi 
Sądu z pozwrem o uznanie prawa własności.

Za Prezydium PRN 
Eugeniusz Strzałkowski

Przewodniczący Prezydium J
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OGŁOSZENIE
Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa Prezydium WRN  

w Białymstoku
o uznaniu niektórych chlewni za reprodukcyjne.

Na podstawie Zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 27 ; 
sierpnia 1955 r. (Monitor Polski Nr 80 z dnia 15 września j 
1955 r. poz. 957), w  sprawie zarsad i trybu uznawania j 
chlewni za zarodowe i reprodukcyjne, Wojewódzki Zarząd : 
Rolnictwa Prezydium W RN podaje do wiadomości, że w  ro- i 
ku 1957 zostały uznane za reprodukcyjne chlewnie:

1) w  PGR Ruska Wieś — Zespół Hodowli Zarodowej Ełk, j
2) w  Państwowym Technikum Hodowlanym w  Olecku,
3) u ob. Aleksandra Łaoińskiego zam. Włosty - Olszanka, i 

pow. Wysokie Mazowieckie.
Kierownik 

Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa 
Michał Korneluk
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OGŁOSZENIE
Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa Prezydium WRN  

w Białymstoku
o uznaniu niektórych stajni PGR za zarodowe.

Na podstawie Zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 27.
V III. 1955 r. N r 955 w  sprawie zasad ' i  trybu uznawania 
stajni za zarodowe (Monitor Polski N r 80 z dnia 15. IX . 
1955 r.) oraz Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady N a
rodowej N r 5/25 z dnia 18. III. 1958 r. Wojewódzki Zarząd 
Rolnictwa Prezydium W RN w  Białymstoku podaje do w ia
domości, że w  1958 r. zostały uznane za zarodowe następu
jące stajnie:

1) Stajnia koni typu sokolskiego z PGR Grabowo, pow. 
kolneńskiego,

2) Stajnia koni typu sokolskiego w  PGR Lachowo, pow. 
kolneńskiego.

Kierownik 
Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa 

Michał Korneluk

*5



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

24
O G ŁO SZE N IE  

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
podaje  się do wiadomości wykaz przedmiotów i 

uznanych za zabytkowe na podstawie art. 1, 2 i 
rzą d zen ia  z 6.3.28 r. o opiece nad zabytkami (Dz. 
p0z. 265) w  brzmieniu zmienionym ustawą z 25. 
(Dz. U. Nr 10, poz. 62) z późniejszymi zmianami, 
w m y ś l art. 4 rozporządzenia rejestrem zabytków.

obiektów 
3 rozpo- 

U. N r 29, 
I. 1933 r. 
objętych

W odniesieniu do przedmiotów i obiektów objętych orze
czeniami obowiązują przepisy art. 14 wymienionego roz
porządzenia zabraniające niszczenia, przerabiania, odna
wiania, rekonstruowania, zdobienia, uzupełniania i prze
wozu bez uprzedniego zezwolenia władzy konserwatorskiej. 
W inni naruszenia zakazów pociągnięci będą do odpowie
dzialności karno-administracyjnej w  myśl przepisów art. 35
i 36 rozporządzenia o ochronie zabytków.

W Y K A Z

L. p. Nazwa przedmiotu Miejsce Właściciel Nr orzeczenia 
konserwatorskiego

1 2 3 4 5

1 Wały po zamku Tykocin, Osada Tamożnia 
pow. Białystok

Aleksander Gebert, 
Erez. GRN.

Ks. — 25/24/50

2 Pałac i park Białystok Dojlidy Państwowa Szkoła Rolnicza Ks. —  3/50

3 Grodzisko Średniowieczne Wizna pow. Łomża Par. Rzym. Katol., 
Stanisław Piotrowski, 
Jan Baranowski, 
Antoni Żelazny, 
Czesław, Wileński

Kult. K  2/20/51

4 Grodzisko Średniowieczne Mały Płock, pow. Kolno Stanisław Krzyżanowski, 
Władysław Tyszkiewicz, 
W. Frączak,
W. Duchnowski,
F. Kozikowski,
Stanisław Wygnał,
B. Wylążek,
A. Ostrowski,
A. Duda,
K. Godlewski,
J. Pojan.

Kult. K  2a/24/51

5 Dzwonnica drewniana Szczyty Dzięcicłowo 
pow. Bielsk-Podl.

Administr. parafii 
prawosławnej

Kult. K  2b/188/51

6 Cerkiew drewniana
•

Szczyty Dzięciołowo 
pow. Bielsk-Podl.

Administr. parafii 
prawosławnej

Kult. K  2b/189/51

7 Cerkiew/ drewniana Nowoberezowo 
pow. Bielsk-Podl.

Administr. parafii 
prawosławnej

Kult. K  2b/l90/51

8 Brama murowana z 1768 r. Mała Huta pow. Suwałki Państw. Gospod. Rolne

ę
Kult. K  2b/202/51

9 Kościół gotycki murowany Wizna pow. Łomża Administr. par. rzym.-kat. Kult. V  — 3/28/52

10 Dzwonnica renesansowa 
murowana

Wizna pow. Łomża ” Kult. V  _  3/28/52

1 1 Ołtarz majolikowy w ko
ściele barokowym

Wigry pow. Suwałki ” Kult. V  — 3/30/52

12 , Kościół barokowy murowa
ny z 1704 r. pokameduLski

Wigry, pow. Suwałki Kult. V  —  3/30/52

13 D. Zbrojownia Branickich 
bud. murowany

Białystok,
Rynek Kościuszki Nr 4

Adm inistr. par. rzym.-kat. Nr Kult. V  —  3/32/52

14 D. Komora celna z pocz. 
X IX  w. bud. murowany

Wysoki Stoczek 
k. Białegostoku

Rejon Eksploatacji Dróg Pu
blicznych w Białymstoku

Nr kult. V  —  3/34/52

15 Lamus podcieniowy drew
niany

Knyszyn pow. Mońki Administr. par. rzym.-kat. Kult. V  —  2b/5/53

16 Chałupa mazurska 
drewniana

Krzyżewo Nr 16 pow. Ełk Jan Ostrowski Nr Kult. V  — 2b/6/53

17 Chałupa mazurska 
drewniana

Krzyżewo Nr 11 pow. Ełk Anna Matejko Nr Kult. V  —  2b/7/53
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L.p. Nazwa przedmiotu Miejsce Właściciel
---- -

N r orzeczenia 
konserwatorskiego

1 2 3 4 5

18* Budynek gospodarczy 
mazurski

Krzyżewo Nr 11 pow. Ełk Anna Matejko Nr Kult. V  — 2b/8/53

19 Lamus drewniany 
podcieniowy

Rudka pow. Bielsk-Podl. Ministerstwo PGR Nr Kult. V  — 2b/ll/53

20 L amus drewniany 
podcieniowy piętrowy

Strabla pow. Bielsk- Podl.
•

Nr Kult. V  — 2b/12/53

21 Pałac murowany X IX  
wieczny w  ruinie

Nowodwory k/Ciechanowca 
pow. Wys. Maz.

Prez. PRN  
w Wysokiem-Maz.

Nr Kult .V — 2b/17/53

22 Cerkiew gotycka murowa
na w  ruinie

Supraśl pow. Białystok Prez. WRN, Wydz. Kultury Nr Kult. V  — 2b/30/53

23 Budynki poklasztorne po- 
bazyliańskie-barokowe

„ Prez. WRN, Wydz. Kultury 
Prez. W RN Wydz. Rolnictwa 
i Leśnictwa

Nr Kult. V — 2b/31/53

24 Brama wjazdowa murowa- 
barokowa, kryta hełmem

„ Prez, W RN Wydz. Rolnictwa 
i Leśnictwa

Nr Kult. V  — 2b/32/53

25 Pałac Opatów murowany Prez. WRN, Wydz. Kultury Nr Kult. V  — 2b/33/53

26 Budynek ,,alumnatu“ muro
wany renesansowy

Tykocin pow. Białystok | Prez. GRN Nr Kult. V  — 2b/34/53

27 Dwór murowany z X V II I  w. Tybory - Kamionka 
pow. Wys. Maz

N r Kult. V  — 2b/35/53

28

29

Synagoga murowana Orla pow. Bielsk- Podl. Nr Kult. V  — 2b/36/53

Budynek mieszkalny muro
wany z X V II I  w.

Tykocin ul. Świerczewskiego 
N r 4 pow. Białystok

>> >> Nr Kult. V  — 2b/37/24
/ 53

30 Dwór drewniany z X V II I  w. Supraśl, ul Konarskiego 2 
pow. Białystok

Wojew. Zarząd Łączności N r Kult. V  — 2b/38/26
/53 9

31 Katedra gotycka Łomża Administr. par. rzym.-kat. N r Kult, V  — 2b/39/27
/53

32 Kościół podominikański 
murowany z pocz. X V II  w.

S e j n y ,• Nr Kult. V — 2b/l/40
/56

33 Bud. poklasztorny podomi
nikański z pocz. X V II  w.

S e j n y Nr Kult. V  — 2b/2/41 \ 
/56

34 Kościół gotycki z X V I w. 
murowany

Rosochate, pow. Wys. Maz. >> Nr Kult. V  — 2b/3/42 j 
/56

p 35 Kościół drewniany z poli
chromią wnętrza z X V II I  w.

Wieliczki, pow. Olecko J> 91
•

Nr Kult. V  — 2b/4/43 j 
/56

36 Ratusz murowany z X V II I  
w.

Bielsk-Podlaski Prez. MRN Nr Kult. V  — 2b/5/44 ’ 
/56

37 Kościół barokowy podomi
nikański

Choroszcz, pow. Białystok Administr. par. rzym.-kat. Nr Kult. V  — 2b/6/45 1 
/56

38 Budynek poklasztorny po
dominikański murowany

,, >y >> Nr Kult. V  — 2b/7/46 < 
/56

39 D. pałac Branickich w  rui
nie ” Administracja Szpitala 

Psychiatrycznego
Nr Kult. V  — 2b/8/47 ] 
/56

40 X V II I  wieczny park przy- 
pałacowy

„ Administracja Szpitala 
Psychiatrycznego

Kult'. V  — 2b/9— 48/56

41 Wieża gotycka z X V I w. 
,

Gołdap Prez. M RN Kult. V  — 2b/l0— 49/56



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

b- P- 

I

Nazwa przedmiotu Miejsce Właściciel Nr orzeczenia 
konserwatorskiego

2 3 4 5
42 Ruiny kościoła z XVII w. Banie Mazurskie, 

pow. Gołdap
Prez. MRN

■
Kult. V —2b/l 1—50/56

43

44

Barokowy kościół Szczuczyn, pow. Grajewo Administr. par. rzym.-kat. V — 2b—12—51/56

XVII-wieczny zespół pokla- 
sztorny

Szczuczyn, pow. Grajewo ” V — 2b—13—52/56

45 Barokowy kościół Wniebo
wzięcia XVII w.

Siemiatycze V — 2b—14—53/56

46 Murowana dzwonnica wol
nostojąca przy kościele 
Wniebowzięcia — XVIII w.

” V — 2b—15—54'56
-

47 XVIII-wieczny budynek po- 
klasztorny ” ■

• V — 2b—16—55/56

48 Pałac dawny Potockich — 
XVIII w.

Rudka, pow. Bielsk-Podl. PGR V — 2b—17—56/56

49 Park przypałacowy łącznie 
z urządzeniami wodnymi — 
XVIII w.

Rudka, pow. Bielsk-Podl. V — 2b—18—57/56

50

51

52

Klasyczny kościół p. w. św. 
Aleksandra XIX w.

Suwałki Administr. par. rzym.-kat. Kult. V — 2b/19/58/56

Dom murowany z XVII w. 
(Dwór)

Bęćkowo, pow. Grajewo Spółdz. Produkcyjna Kult. V — 2b/20/59/56

Ogród dworski 4-hektarowy 
z XVIII w.

Bęćkowo, pow. Grajewo Kult. V — 2b/21/60/56

53 Murowany budynek miesz
kalny z XVIII w.

Turośl Kościelna, pow. Łap}r Ob. Jan Jaszczuk Kult. V — 2b/22/61/56

54 Klasycystyczny dwór muro
wany z XIX w.

Lewickie, pow. Białystok Ob. Stefania Ławrenicz 
Białystok, Szpitalna 18

Kult. V — 2b/23/62/56

55 Dom dtrewniany z 1720 r. 
(Dwór)

Kolonia Mała Łosośna, 
pow. Sokółka

1) Bilman Wiktoria, kol. M. 
Łosośnia,

2) PGR, Zarząd Bobra Wiel
ka, p-ta Nowy Dwór pow. 
Sokółka

Kult. V — 2b/24/63/56

56 Dzwonnica drewniana z 
XVIII w. przy kościele go
tyckim p. w. Przemienienia 
Pańskiego

Wąsosz pow. Grajewo Administr. par. rzym.-kat. Kult. V — 2b/25/64/56

Prezydium MRN Kult. V — 2b/27/66/56

57 Dom staromiejski murowa
ny z XVIII w.

Tykocin, pow. Białystok 
ul. Świerczewskiego 39

58, Kapliczka przydrożna muro
wana z XVIII w.

k/Wołkuszy, pow. Sokółka 
300 m od traktu Sokółka — 
Kuźnica

Prezydium GRN w Popłow- 
cach, pow. Sokółka

Kult.' V — 2b/28/67/56

59 Dom murowany z 1610 r. 
(Dwór)

Pawłowicze pow. Sokółka Prez. PRN, Pow. Zarząd 
Rolnictwa

Kult. V — 2b/29/68/56

60 Zespół urbanistyczny 
wydzielona najstarsza część 
miasta

G o łd a p Prez. MRN Kult. V — 2b/30/69/56

61 Zespół urbanistyczny 
najstarsza część miasta

E łk ,, ,, Kult. V — 2b/31/70/56

62 Zespół urban4styczny 
najstarsza część miasta

O le c k o
1

Kult. V — 2b/32/71/56

■



f

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWTEJ Str. I

L. p. Nazwa przedmiotu Miejsce Właściciel
— «

Nr orzeczenia 
konserwatorskiego |

1 2 3 4 5
63 Cm entarzysko kurhanowe 

(12 kurhanów) — V — V II w.
Jasionowa Dolina, 
pow. Sokółka

Ob. Wiktor Samojłowicz Kult. V  — 2b/33/72/56

64 Kościół gotycki p. w. Prze
mienienia Pańskiego — 
1534 r.

Wąsosz, pow. Grajewo Administr. par. rzym.-kat. Kult. V  — 2b/34/73/56

65. Zespół urbanistyczny obej
m ujący wydzieloną część 
miasta z XV  w.

S e j n y Prez. MRN K ult. V — 2b/74/35/56

66 Zespół urbanistyczny Wizna, pow. Łom ża Kult. — 2b/75/36/56

67
” Augustów Klut. V — 2b/76/37/56

68 , Tykocin, pow. Białystok Kult. V — 2b/38/77/56

69 Supraśl, pow. Białystok Kult. V  — 2b/1/78/57 |

70 ” Drohiczyn, pow. Siemiatycze >> >ł Kult. V  — 2b/2/79/57 |

71 Knyszyn, pow. Mońki Kult. V — 2b/3/80/57 1

72 ” Łomża . J* Kult. V  — 2b/4/81/57 j

73
5l Bielsk-Podl. Sł Kult. V— 2b/5/82/57 |

74
*» 51 Suwałki JJ Kult. V — 2b/8/85/57

75 Siemiatycze Kult. V — 2b/7/84/57 j

76 Cm3ntarzysko kurhanowe Szwajcaria, pow. Suwałki Rejon Lasów Państwowych Nr Kult. V — 2b/6/83 : 

/57

77 D om staromiejski murowany Tykocin, ul. 1 Maja Nr 17 
pow. Białystok

Józef Korzyński Kult. V — 2b/9/86/57 '

78 Synagoga murowana
/

Tykocin ,pow. Białystok Prez. GRN
fi

Kult. V  — 2b/10/87/57 '

79 Lamus drewniany podcie
niowy —  pocz. X IX  w.

Wólka Pietkowska, 
pow. Bielsk-Podl.

PGR Kult. V — 2b/l 1/88/57

80 Cerkiew klasycystyczna p. 
w. św. Mikołaja —  1846 r.

Białystok Adm. paraf, prawosławnej Kult. V — 2b/13/90/57

81 Kościół barokowy —  X V II 
w. przy kościele farnym

„ | Administr. par. rzym.-kat. Kult. V — 2b/14/91/57

82 Parkan murowany z bramą, 
bramką i wieżyczką przy 
kościele barokowym (od za
chodu) —  X V II w.

” >> Kult. V — 2b/l5/92/57"

83 Zespół urbanistyczny 
część m iasta —  XVI w.

Gródek, pow. Białystok Prez. MRN Kult. V — 2b/16/93/57

84 Kościół gotycki X V I w. 
w ruinie

Górne, pow. Gołdap Prez. GRN Kult. V — 2b/l7/94/57

85 Oficyna murowana — 
X V III w.

Rudka, pow. Biels- Podl.
-

PGR Kult. V  — 2b/l8/95/57



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Str.

Lp. Nazuja przedm. Miejsce W łaściciel Nr orzeczenia i 
konserwatorskiego 1

1 2 3 4 5
107 Zespół urbanistyczny 

część miasta
Radziłów, pow. Grajewo Prez. GRN

"Ns

Kult. V  — 2b/116/14/5Są|

108 Murowany lamus 
z X V III/X IX  w.

Sokoły, pow. Wys. Maz. Administr. par. rzym.-kat. Kult. V  — 2b/117/15/58

109 Kościół klasycystyczny — 
1823 r. p. w. św. Trójcy

Raczki, pow. Suwałki Kult. V  — 2b/l 18/16/58*

110 Trzy murowane budynki 
z pocz. X IX  w. —  stanowią
ce zespół starej poczty

Augustów, ul. 1 Maja Dyr. Okręg. Poczt, i Tele
kom. w  Białymstoku

Kult. V — 2b/119/17/58

W ojewódzki Konserwator Zabytkówl 
w  Białymstoku 

(—) Inż. Władysław Paszkow ski

Adres Redakcj i i Adm inistracji: Białystok, ul Mickiewicza
Telefon:

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 120 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyńcze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim — II Od
dział Miejski w Białymstoku — konto 113-95/1-65 (część 15 dział 5 
rozdział 17 „wpływy z wydawnictw'1).

Cena pojedyńczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr
— przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej druko
wanej strony.

N r 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8 
56-38

O DB IO R C A  Opłata pocztowa uiszczona gotówk

Błtk. 2213/58 1500 A4 E-l


